UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PRAE-DAE - Nº 2025.779

CONVOCAÇÃO DE LISTA DE ESPERA

 PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE ESTUDANTE EMPREENDEDOR (PFEE-UEPG)

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE),
objetivando normatizar e estabelecer os critérios para a SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS
NO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE ESTUDANTE EMPREENDEDOR (PFEE-UEPG),  considerando o
Edital PRAE-DAE 2024.919,

TORNA PÚBLICO:
EDITAL PRAE-DAE - Nº 2025.779

Art. 1º - CONVOCAÇÃO em LISTA DE ESPERA,  do processo seletivo de estudantes bolsistas no
Programa de Formação de Estudante Empreendedor (PFEE-UEPG), como segue:

 NOME

260 Eloise Ferreira

261 Pedro Emanuel Matias Fernandes

262 Luna Plaviak

263 Bruna Aparecida Perek

264 Julian Pinto Iurczyzyn

265 Alanis Zubek Espindola

266 Aiyara Suane Ciunek de Morais

267 Ana Carolina dos Santos

268 Estela Martins Eidam

269 Evelyn Luiza Wickert

270 Alisson Júnior dos Santos

271 Mariana Silva Troyner

272 Maria Eduarda Bonfim Pedrozo

06/08/2025, 14:57 SEI/UEPG - 2705980 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3163792&infra_sistema… 1/3

273 Maria Aparecida Victória Borges Guimarães Ribeiro

274 Milena de Jesus Maria

275 Ingrid Leticia Andrusczak

276 Larissa das Brotas Carneiro Bortoluzze

277 Ana Eduarda Staudt

278 Najylla Albini Nunes

279 Vitória Elizabeth Fernandes Freire

280 Emanueli Kraiczyi Felix

281 Maria Leticia Ribeiro Santos

282 Gabriel Borcarte

283 Jhenifer Halachen Arcanjo Martins

284 Mariê Victória Ritter da Silva

285 Stefani Eurich

286 Eric Fedalto Pereira

287 Fabricio Gomes Zvir

288 Pedro Antonio Pagote Dall'Omo

289 Suziane Fortes Pereira

Art. 2º- No período de 07/08 até 11/08/2025, os estudantes convocados no art. 1º deste edital devem,
obrigatoriamente, preencher com o e-mail institucional o formulário disponível neste
link: https://forms.gle/BGhnmW4ZVJKdgySv8 com os seus dados pessoais e bancários.

Art. 3º - O pagamento da bolsa deste projeto será efetivado somente em conta corrente do Banco do Brasil
de titularidade do/a estudante, nos termos do Edital PRAE-DAE 2024.919, item 5.3.

Publique-se o presente edital no site oficial da PRAE.

Documento assinado eletronicamente por Ione da Silva Jovino, Pró-reitora de Assuntos Estudantis,
em 06/08/2025, às 14:38, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gilmara de Cassia Ventura, Diretor(a) de Assistência
Estudantil, em 06/08/2025, às 14:40, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

06/08/2025, 14:57 SEI/UEPG - 2705980 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3163792&infra_sistema… 2/3

https://forms.gle/BGhnmW4ZVJKdgySv8

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 2705980 e o código CRC 48E0F41E.

25.000065178-7 2705980v14

06/08/2025, 14:57 SEI/UEPG - 2705980 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3163792&infra_sistema… 3/3